
ZARZĄDZEIE NR 35/2013 
WÓJTA GMINY WISKITKI 

z dnia 15 maja 2013 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania op łat pobieranych przez szko ły wyższe i zak łady kszta łcenia nauczycieli, specjalno ści i form kszta łcenia obj ętych dofinansowaniem w 2013 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 70a ust. I oraz art. 91d pkt I ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela (t j.: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz § 2, § 5, § 6 
ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomi ędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadz ących szko ły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegó łowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430), w porozumieniu z dyrektorami szkó ł, po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszaj ących nauczycieli zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się  na rok bud żetowy 2013 „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szko łach w rozumieniu ustawy o systemie o światy z dnia 7 wrze śnia 
1991r. (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) prowadzonych przez Gmin ę  Wiskitki", stanowiący załącznik do niniejszej uchwa ły. 
2. Wyodrębnione w budżecie Gminy Wiskitki, na rok budżetowy 2013 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pracuj ących na terenie Gminy Wiskitki w szko łach 
w rozumieniu ustawy o systemie o światy - w wysoko ści 1% planowanych rocznych środków, 
przeznaczonych na ich wynagrodzenia osobowe, dzieli si ę  zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
3. Dofinansowaniu, o którym mowa w ust. 2, podlega ć  mogą, na zasadach okre ś lonych w uchwale, opłaty za kszta łcenie w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczyciel oraz pozosta łe formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w postaci: 

1iw 	1) organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty obni żenia wymiaru godzili zaj ęć , dodatkowych umów o pracę, dodatków funkcyjnych oraz podróży służbowych doradców metodycznych, 
2) organizacji szkoleń , seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmuj ących stanowiska kierownicze, 
3) przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 
4) organizacji warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia 
zawodowego wynikaj ących z potrzeb edukacyjnych na danym terenie, 
5) organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli szko ły lub placówki, 
6) szkolenia rad pedagogicznych 
7) opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonal ące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szko ły lub placówki, 
8) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wy żywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szko ły lub placówki uczestnicz ą  w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w szczególno ści uzupełniają  lub podnoszą  kwalifikacje. 



§ 2. 

Ustala się  na rok budżetowy 2013 maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat za kszta łcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% ich wysoko ści, jednak nie 
więcej niż  800,00 zł  za semestr dla jednego nauczyciela. 

§ 3 . 

1. Ustala się  na rok budżetowy 2013 następujące specjalno ści kształcenia obj ęte dofinansowaniem, 
o którym mowa w § 2: 
1)język angielski, j ęzyk rosyjski 
2) bibliotekoznawstwo, plastyka, muzyka 
3) psychologia, logopedia, terapia pedagogiczna, oligofrenopedagogika, edukacja dla bezpiecze ństwa 
2. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 2, obejmuje si ę  następujące formy kszta łcenia: 
1) studia licencjackie, magisterskie i magisterskie uzupe łniające, 
2) studia podyplomowe 
3) kursy kwalifikacyjne. 

§ 4. 

1. Decyzj ę , w sprawie przyznania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na formy, 
o których mowa w § I ust. 3 podejmuje dyrektor szko ły uwzgl ędniając: 
1) bieżące potrzeby szko ły, 
2) posiadane środki finansowe, 
3) wieloletni plan doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
4) racjonalne i celowe wykorzystanie środków, 
5) zasadę  jawności postępowania i równości dostępu do dofinansowania, 
6) przestrzeganie przepisów prawa, 
7) kwalifikacje nauczycieli oraz zg łaszane przez nauczycieli potrzeby w zakresie ich uzupe łniania 
i podnoszenia, 
8) ocenę  przydatno ści form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli. 
2. W uzasadnionych przypadkach, dyrektor mo że wnioskować  o przesuni ęcie środków finansowych 
przewidzianych na dany cel w Planie dofinansowania, o którym mowa w § I ust. I niniejszej uchwa ły, 
na realizacj ę  innego celu obj ętego jedną  z form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § I ust. 
3 niniejszej uchwały. 

s. 

1. Imienne wnioski o dofinansowanie form doskonalenia nauczycieli kierowane s ą  do dyrektorow, 
natomiast wnioski dyrektorów kierowane s ą  do wójta. 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć  oryginał  lub poświadczon ą  za zgodność  z 
oryginałem kopię  dokumentu potwierdzaj ącego ukończenie etapu kształcenia, którego dotyczy 
wniosek oraz oryginalny dowód op łaty poniesionej z tytu łu doskonalenia zawodowego. 
3. Decyzję  o wysokości przyznanego dofinansowania podejmuje: 
1) dyrektor — w przypadku wniosków sk ładanych przez nauczycieli, 
2) wójt - w przypadku wniosków sk ładanych przez dyrektorów. 

§ 7 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podj ęcia z moc ą  obowiązującą  od I stycznia 2013 r.  

W GMINY 

Fran k  rzeg  ZM łastowski 



Załącznik do Zarządzenia Nr 35/2013 
Wójta Gminy Wiskitki 
z dnia 15 maja 2013 r. 

„Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szko łach 
prowadzonych przez Gminę  Wiskitki w rozumieniu ustawy o systemie o światy" 

Nazwa szko ły Kształcenie w szko łach 
wyższych 
i zakładach kszta łcenia 
nauczycieli, - 
§ 2 ust. 2 pkt 1. 
rozporządzenia MENiS 
z dnia 29.03.2002 r. (Dz.U. 
Nr 46, poz. 430)  
1600 zł  

Pozostałe formy 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli wymienione w 
§ 2 rozporządzenia MENiS 
z dnia 29.03.2002 r. (Dz.U. 
Nr 46, poz. 430) 

2400 zł  

Koszty przejazdów oraz 
zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, 
którzy uczestniczą  
w różnych formach 
doskonalenia 

284 z ł  Szkoła Podstawowa 

o w Guzowie 
Szkoła Podstawowa 
w Miedniewicach 

800 zł  2368 zł  O zł  

Szkoła Podstawowa 
we Franciszkowie 

600 zł  3056 zł  O zł  

Zespół  Szkolno — 
Przedszkolny 
w Wiskitkach 

4300 z1 3500 z1 1048 zł  

Gimnazjum 
w Wiskitkach 

5000 zł  6508 zł  1200 zł  

RAZEM: 12300 z1 17832 zł  2532 zł  

w6 	INY 

Pro zek Grz 	Miastowkf 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

